## रक्षा लेखा महानियंत्रक, उलन बटार मार्ग, पालम, दिल्ली छावनी-10

सं. प्रशा./XI/11060/2017/जिल्द I

दिनांक: 06.12.2016

सेवा में,

प्रधान लेखा नियंत्रक (फै.), कोलकाता रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक/रक्षा लेखा नियंत्रक (रक्षा लेखा महानियंत्रक की वैबसाइट के माध्यम से)

विषयः लेखापरीक्षक की वरिष्ठ लेखापरीक्षक के ग्रेड में प्रोन्नति

संदर्भ: मुख्यालय कार्यालय का सम संख्यक परिपत्र दिनांक 22.11.2016

कृपया मुख्यालय कार्यालय के दिनांक 22/11/2016 के परिपत्र का संदर्भ लेवे जिसमे अनुरोध किया गया था कि लेखापरीक्षकों की विरष्ठ लेखापरीक्षकों के ग्रेड में प्रोन्नित का न्यायिनिर्णय (Adjudication) करने और उनकी योग्यता का विरष्ठ लेखापरीक्षक के पद के भर्ती नियमों के कॉलम 11 के अंतर्गत विद्यमान उपबंधों के अनुसार वर्ष 2013-14, 2014-15 तथा 2015-16 की उनकी वार्षिक कार्यिनिष्पादन मूल्यांकन रिपोर्टी (APARs) के आधार पर निर्धारण करने हेतु एक विभागीय प्रोन्नित समिति (डी.पी.सी.) की बैठक बुलाने का निवेदन किया गया था। इस संदर्भ में कृपया सुनिश्चित करे की न्यायिनिर्णय (Adjudication) रिपोर्ट में स्पष्ट किया गया हो कि पात्र लेखापरीक्षक ने विरष्ठ लेखापरीक्षक के पद के भर्ती नियमों के अंतर्गत आवश्यक ट्रेनिंग (Training) सफलतापूर्वक पूर्ण कर ली है।

(विश्वजीत गन्दोत्रा)

कृते र.ले.म.नि.

प्रति

1. प्रशा-IV अनुभाग (स्थानिये) - सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु
2. ई. डी. पी. अनुभाग - रक्षा लेखा महानियंत्रक की वैबसाइट पर प्रकाशित करने हेतु

(विश्वतीय गानीय

वरि लेखाधिकारी (प्रशा)

## CONTROLLER GENERAL OF DEFENCE ACCOUNTS

ULAN BATAR ROAD, PALM DELHI CANTT-10

No. AN/XI/11060/2017/Vol. I

Dated: 06/12/2016.

To

The PCA(Fys) Kolkata
The PCDA/CDA
(Through CGDA Website)

Subject: Promotion of Auditor to the grade of Sr. Auditor

Ref: This office circular of even no. dated 22/11/2016

In continuation of HQrs office circular dated 22/11/2016, wherein it was requested that DPC be convened to adjudicate the fitness or otherwise of Auditors for promotion to the grade of Sr. Auditor on the basis of their APARs for the years 2013-14, 2014-15 and 2015-2016 in terms of existing provision under Column 11 of Recruitment Rules for the post of Sr. Auditor, it is requested that specific entries be made in the Adjudication Report regarding the **successful** completion of requisite training as stipulated in the Recruitment Rules of Sr. Auditors.

(Vishav Jit Gandotra) For CGDA

Copy to:

1. AN-IV Section (local): For necessary action w.r.t above 2. EDP Section: For uploading on the CGDA Website.

(Vishav Jit Gandotra) Sr. Accounts Officer(AN)